
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОГОЧИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

30 марта 2022 года №236

г. Могоча

Глава городского поселения 
«Могочинское»

Об исполнении бюджета городского поселения «Могочинское» за 2022 год

Рассмотрев отчет «Об исполнении бюджета городского поселения 
«Могочинское» за 2022 год Совет городского поселения «Могочинское» 
отмечает, что по доходам бюджет поселения к уточненному годовому плану на 
2022 год исполнен на 97,12 % (план 2022 года - 159 744,92 тыс. руб., факт 2022 
года - 155 154,72 тыс.руб.), в том числе план по собственным доходам выполнен 
на 95,61% (план - 104 562.6 тыс. руб., факт - 99 972.39 тыс. руб.), (см. 
приложение № 1).

Расходы бюджета городского поселения «Могочинское» за 2022 года, к 
уточненному годовому плану на 2022 год, выполнены на 93,40 % (план 2022 
года - 167 094,53 тыс. руб., факт 2022 года - 156 073,63 тыс. руб.), 
(приложение № 2).

Руководствуясь пунктом 5 статьи 264 Бюджетного кодекса РФ, статьей 35 
Положения о бюджетном процессе в городском поселении «Могочинское» 
утвержденного решением Совета городского поселения «Могочинское» от 
07.08.2017г. № 155, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом городского поселения «Могочинское», 
Совет городского поселения «Могочинское», решил:

1.Отчет об исполнении бюджета городского поселения «Могочинское» за 
2022 год утвердить, по расходам 156 073,63 тыс. руб., по доходам 155 154,72 
тыс. руб., с дефицитом бюджета - 918, тыс. руб.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
начальника отдела экономики и финансов администрации городского поселения 
«Могочинское» Онегову А.А.

3. Направить настоящее решение главе городского поселения
«Могочинское» для подписания и обнародования.

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и 
официального обнародования в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте администрации городского поселения 
«Могочинское» .админмогоча.рф

Председатель Совета городского 
поселения «Могочинское» А. А. Алешков

Му Н.А. Веко

%25d0%25b0%25d0%25b4%25d0%25bc%25d0%25b8%25d0%25bd%25d0%25bc%25d0%25be%25d0%25b3%25d0%25be%25d1%2587%25d0%25b0.%25d1%2580%25d1%2584


Приложение № 3
к решению Совета городского

поселения «Могочинское»
от 30.03.2023г.. № 236

Объемы поступления доходов бюджета городского поселения 
«Могочинское» на 2022 год

Коды бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование Сумма 

(тыс. руб.)

1 2 3
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

104 562,60

Налоговые доходы, всего 104 562,60
1 00 00000 00 0000 000 Налог на прибыль, доходы 69 421,00
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 69421,00
1 03 00000 00 0000 000 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, дизтопливо, 
производимые на территории РФ в том 
числе:

9638,70

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению в 
консолидированные бюджеты субъектов РФ

4885.80

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению в консолидированные бюджеты 
субъектов РФ

27,80

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории РФ, 
подлежащие распределению в 
консолидированные бюджеты субъектов РФ

5454,40

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории РФ, 
подлежащие распределению в 
консолидированные бюджеты субъектов РФ

-729,30

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество в том числе: 5176,50
1 06 01030 13 1000 110 Налог на имущество физических лиц 5176,50
1 06 06043 13 1000 110 Земельный налог 14355,00

Неналоговые доходы, В том числе: 5971,40
1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

5500,00

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

3800,00

1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в

1500,00



собственности поселений

1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных ими 
учреждений

250,00

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства

18,80

1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг(работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений

18,80

1 14 04000 00 0000 420 Доходы т продажи материальных и 
нематериальных активов

324,20

1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений, в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

0,00

1 14 02030 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений, в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

0,00

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

324,20

1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 
находящихся в собственности поселений

324.20

1 16 18050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение бюджетного законодательства РФ

78,40

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления, в том числе: 55 182,32
Размер подушевой дотации 1 964,00

2 02 45505 13 00000 150 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

3 226,10

2 02 29999 13 00000 150 Прочие субсидии бюджетам городского 
поселения

16 106,67

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городского 
поселения

22 029,28

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городского 
поселения

И 856,26

Всего доходов 159 744,92



Приложение № 10
к решению Совета городского

поселения «Могочинское»
от 30.03.2023 г. № 236

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджета на 

2022 год _______________________________
Наименование показателя КОДЫ Сумма 

(тыс.руб.)РЗ ПР ЦСР ВР
1 2 3 4 5

Общегосударственные расходы 01 42141,74
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

01 02

1541,61

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 02

1541,61

Глава муниципального образования 01 02 00 000 203 00 1541,61
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 02 00 000 203 00 120 1541,61

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 1406,10

Председатель представительного органа 
муниципального образования 01 03 00 000 211 00 1406,10

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 03 00 000 211 00 120 1406,10

Функционирование высшего 
исполнительного органа государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 12738,91

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 04 00 000 204 00 12738,91

Центральный аппарат 01 04 00 000 204 00 12738,91
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 00 000 204 00 120 11037,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 00 000 204 00 240 1701,71

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06 93,82

Межбюджетные трансферты 01 06 00 000 521 00 93,82
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 01 00 000 521 06 93,82



поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с
заключенными договорами

06

Межбюджетные трансферты 01 06 00 000 521 06 500 93,82
Резервные фонды 01 11 00 000 700 00 50,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 00 000 700 50 50,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 00 000 700 50 800 50,00
Резервные средства 01 и 00 000 700 50 870 50,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 00000 923 00 26311,29
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

01 13 00 000 923 00 26311,29

Выполнение других обязательств 
государства 01 13 00 000 923 00 26311,29
Фонд оплаты труда 01 13 00 000 923 00 110 10825,73
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 00 000 923 00 240 12195,46

Иные бюджетные ассигнования 01 13 00 000 923 00 800 3290,10
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 990,16

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий, гражданская оборона

03 990,16

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

03 09 00 000 218 00 100,00

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного 
характера

03 09 00 000 218 01 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 00 000 218 01 240 75,00

Программы муниципальных образований 03 09 00 000 792 00 75,00
Программа «Профилактика терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на территории 
городского поселения «Могочинское» на 
2019 год»

03 09 00 000 792 01 25,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 00 000 792 01 240 25,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 890,16
Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 10 00 000 247 00 890,16

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 03 10 00 000 247 99 890,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 00 000 247 99 240 890,16

Водное хозяйство 04 06 11 856,26



Аварийно-восстановительные мероприятия 
по устройству временных дамб, Каналов 
отвода

04 06 0000078970 240 11 856,26

Национальная экономика 04 14266,62

Дорожное хозяйство 04 09 13266,62
Муниципальный дорожный фонд 
городского поселения «Могочинское» 04 09 00 000 315 02 9901,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 00 000 315 02 240 3365,43

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 1000,00

Реализация государственных функций в 
области национальной экономики 04 12 00 000 340 00 1000,00

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 00 000 340 30 1000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 00 000 340 30 240 1000,00

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 84793,65
Жилищное хозяйство 05 01 15746,65
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 00 000 350 00 15746,65
Ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 00 000 350 02 15746,65
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 00 000 350 02 240 15746,65

Коммунальное хозяйство 05 02 33674,94
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 00 000 351 00 20174,58
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 05 02 00 000 351 05 20174,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 00 000 351 05 240 20174,58

Иные бюджетные ассигнования 05 02 00 000 351 05 800 20174,58
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 05 02 00 000 52106 244 13500,36

Благоустройство 05 03 34331,35
Мероприятия по благоустройству городских 
и сельских поселений 05 03 00 000 600 00 1066,04

Уличное освещение 05 03 00 000 600 01 1066,04
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 00 000 600 01 240 1066,04

Озеленение 05 03 00 000 600 03 451,63
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 00 000 600 03 240 451,63

Организация и содержание мест 
захоронения 05 03 00 000 600 04 705,21

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 00 000 600 04 240 705,21

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 00 000 600 05 5922,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 00 000 600 05 240 5922,46

Программы муниципальных 
образований 05 03 00 000 792 00 7118,30

Программа «Формирование современной 
городской среды (2018-2022 годы)» 05 03 00 000 792 02 7118,30



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 00 000 792 02 240 7118,30

Реализация мероприятий плана социального 
развития центров экономического роста 
Забайкальского края (иные межбюджетные 
трансферты бюджетам муниципальных 
районов и городских округов)

05 03 00000 55 050 244 22029,28

Культура, кинематография и средства 
массовой информации 08 3120,51

Культура 08 01 845,38
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 08 01 00 000 440 00 845,38

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 00 000 440 99 845,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 00 000 440 99 240

Библиотеки 08 01 00 000 442 00 172,32
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 00 000 442 99 172,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 00 000 442 99 240 172,32

Межбюджетные трансферты 08 01 00 000 521 00 2102,71
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными договорами

08 01 00 000 521 06 2102,71

Межбюджетные трансферты 08 01 00 000 521 06 500 2102,71
Социальная политика 10 6667,14
Пенсионное обеспечение 10 01 297,17
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 10 01 00 000 491 00 297,17

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Федерации 
муниципальных служащих

10 01 00 000 491 01
297,17

Иные выплаты населению 10 01 00 000 491 01 320 297,17
Социальное обеспечение населения 10 03 5535,46
Социальная помощь 10 03 00 000 505 00 2049,36
Мероприятия в области социальной 
политики 10 03 00 000 505 33 2049,36

Иные выплаты населению 10 03 00 000 505 33 320 2049,36
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 00 000 505 33 240 2049,36

Программы муниципальных образований 10 04 00 000 792 00 260,00
Пособие по социальной помощи в 
поддержку молодых семей 10 04 00 000 L4970 3226.10

Физическая культура и спорт 11 500,00
Массовый спорт 11 02 500,00
Программы муниципальных образований и 02 00 000 792 00 500,00
Программа «Развитие на территории 
городского поселения «Могочинское» 11 02 00 000 792 04 500,00



физической культуры и массового спорта на 
2018-2020 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд И 02 00 000 792 04 240 500,00

Всего расходов 98 00 000 00 00 167 094,53
Дефицит бюджета (со знаком минус) 
Профицит бюджета (со знаком плюс) 79 00 000 00 00 -7349,61



Приложение № 11
к решению Совета городского

поселения «Могочинское»
от 30.03.2023г. № 236

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов, классификации расходов бюджетов в ведомственной 

структуре расходов городского поселения «Могочинское» на 2022 год

Наименование показателя КОДЫ Сумма 
(тыс.руб.)РЗ ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5
Общегосударственные расходы 01 34645,27
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального 
образования

01 02

1541,61

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 02

1541,61

Глава муниципального образования 01 02 00 000 203 00 1541,61
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 02 00 000 203 00 120 1541,61

Функционирование законодательных
(представительных) органов 
государственной власт и и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 1406,10

Председатель представительного органа 
муниципального образования 01 03 00 000 211 00 1406,10

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 03 00 000 211 00 120 1406,10

Функционирование высшего 
исполнительного органа государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 12738,91

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления

01 04 00 000 204 00 12738.91

Центральный аппарат 01 04 00 000 204 00 12738,91
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 00 000 204 00 120 11037,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 00 000 204 00 240 170.1,71

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06 93,82

Межбюджетные трансферты 01 06 00 000 521 00 93,82
Межбюджетные трансферты бюджетам 01 00 000 521 06 93,82



муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с
заключенными договорами

06

Межбюджетные трансферты 01 06 00 000 521 06 500 93,82
Резервные фонды 01 11 00 000 700 00 50,00
Резервные фонды местных администраций 01 11 00 000 700 50 50,00
Иные бюджетные ассигнования 01 11 00 000 700 50 800 50,00
Резервные средства 01 11 00 000 700 50 870 50,00
Другие общег осу дарственные вопросы 01 13 00000 923 00 26311,29
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

01 13 00 000 923 00 26311,29

Выполнение других обязательств 
государства 01 13 00 000 923 00 26311,29

Фонд оплаты труда 01 13 00 000 923 00 ПО 10825,73
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 00 000 923 00 240 12195,46

Иные бюджетные ассигнования 01 13 00 000 923 00 800 3290,10
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 990,16

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий, гражданская оборона

03 990,16

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

03 09 00 000 218 00 100,00

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного 
характера

03 09 00 000 218 01 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 00 000 218 01 240 75,00

Программы муниципальных образований 03 09 00 000 792 00 75,00
Программа «Профилактика терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на территории 
городского поселения «Могочинское» на 
2019 год»

03 09 00 000 792 01 25,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 00 000 792 01 240 25,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 890,16
Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 10 00 000 247 00 890,16

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 03 10 00 000 247 99 890,16

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 00 000 247 99 240 890,16

Водное хозяйство 04 06 11 856,26



Аварийно-восстановительные мероприятия 
по устройству временных дамб, Каналов 
отвода

04 06 0000078970 240 11 856,26

Национальная экономика 04 14266,62

Дорожное хозяйство 04 09 13266,62
Муниципальный дорожный фонд 
городского поселения «Могочинское» 04 09 00 000 315 02 9901,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 00 000 315 02 240 3365,43

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 1000,00

Реализация государственных функций в 
области национальной экономики 04 12 00 000 340 00 1000,00

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 00 000 340 30 1000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 00 000 340 30 240 1000,00

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 84793,65
Жилищное хозяйство 05 01 15746,65
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 00 000 350 00 15746,65
Ремонт муниципального жилищного фонда 05 01 00 000 350 02 15746,65
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 00 000 350 02 240 15746,65

Коммунальное хозяйство 05 02 33674,94
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 00 000 351 00 20174,58
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 05 02 00 000 351 05 20174,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 00 000 351 05 240 20174,58

Иные бюджетные ассигнования 05 02 00 000 351 05 800 20174,58
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 05 02 00 000 52106 244 13500,36

Благоустройство 05 03 34331,35
Мероприятия по благоустройству городских 
и сельских поселений 05 03 00 000 600 00 1066,04

Уличное освещение 05 (WWW 1066,04
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 00 000 600 01 240 1066,04

Озеленение 05 03 00 000 600 03 451,63
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 00 000 600 03 240 451,63

Организация и содержание мест 
захоронения 05 03 00 000 600 04 705,21

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 00 000 600 04 240 705,21

Прочие мероприятия ио благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 00 000 600 05 5922,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 00 000 600 05 240 5922,46

Программы муниципальных 
образований 05 03 00 000 792 00 7118,30 ,

Программа «Формирование современной 05 03 00 000 792 02 7118,30



городской среды (2018-2022 годы)»
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 00 000 792 02 240 7118,30

Реализация мероприятий плана социального 
развития центров экономического роста 
Забайкальского края (иные межбюджетные 
трансферты бюджетам муниципальных 
районов и городских округов)

05 03 00000 55 050 244 22029,28

Культура, кинематография и средства 
массовой информации 08 3120,51

Культура 08 01 845,38
Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 08 01 00 000 440 00 845,38

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 00 000 440 99 845,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 00 000 440 99 240

Библиотеки 08 01 00 000 442 00 172,32
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 00 000 442 99 172,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 00 000 442 99 240 172,32

Межбюджетные трансферты 08 01 00 000 521 00 2102,71
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными договорами

08 01 00 000 521 06 2102,71

Межбюджетные трансферты 08 01 00 000 521 06 500 2102,71
Социальная политика 10 6667,14
Пенсионное обеспечение 10 01 297,17
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 10 01 00 000 491 00 297,17

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Федерации 
муниципальных служащих

10 01 00 000 491 01
297,17

Иные выплаты населению 10 01 00 000 491 01 320 297,17
Социальное обеспечение населения 10 03 5535,46
Социальная помощь 10 03 00 000 505 00 2049,36
Мероприятия в области социальной 
политики 10 03 00 000 505 33 2049,36

Иные выплаты населению 10 03 00 000 505 33 320 2049,36
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 00 000 505 33 240 2049,36

Программы муниципальных образований 10 04 00 000 792 00 260,00
Пособие по социальной помощи в 
поддержку молодых семей 10 04 00 000 L4970 3226.10

Физическая культура и спорт 11 500,00
Массовый спорт и 02 500,00
Программы муниципальных образований и 02 00 000 792 00 500,00
Программа «Развитие на территории и 02 00 000 792 04 500,00



городского поселения «Могочинское» 
физической культуры и массового спорта на 
2018-2020 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 00 000 792 04 240 500,00

Всего расходов 98 00 000 00 00 167 094,53
Дефицит бюджета (со знаком минус) 
Профицит бюджета (со знаком плюс) 79 00 000 00 00 -7349,61



Приложение № 12
к решению Совета городского

поселения «Могочинское»
от 30.03.2023г. №236

Перечень муниципальных программ поселения, 
принятых к реализации на 2022 год

№ 
п/п Программы Сумма 

(тыс. руб.)
1 2 3

Муниципальные программы, 
в том числе:

1 Программа «Профилактика терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений терроризма и 
экстремизма на территории городского поселения 
«Могочинское» на 2022 год»

50,00

2
Программа «Формирование комфортной городской 
среды городского поселения «Могочинское» на 2022 
год» (площадь)

12026,56

3 Программа «Формирование комфортной городской 
среды городского поселения «Могочинское» на 2022 
год»(парк)

2123,50

4 Программа «Развитие на территории городского 
поселения «Могочинское» физической культуры и 
массового спорта на 2018-2022 годы»

500,00

5 Программа «Обеспечение жильем молодых семей 
городского поселения «Могочинское» на 2020-2023 
гг.»

260,00

Итого: 14960,06



Приложение № 13
к решению Совета городского

поселения «Могочинское»
от 30.03.2023г. № 236

Субвенции, выделяемые из бюджета городского поселения «Могочинское» 
на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органам 
местного самоуправления муниципального района «Могочинский район» 

на 2022 год

Наименование передаваемого полномочия Сумма 
(тыс. руб.)

1 2
Культура 3240,97
кек 93,82
Всего: 3334,79



Прошито и 
пронумеровано

у г? zV gz?/A 
()

ПТЛГ'Т Z ‘


